EDITAL Nº 167/2025
Súmula do Termo de Fomento nº 38/2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento legal da Lei 13.019/14, torna público que foi formalizado o seguinte Termo de Fomento:
Contratante: Município de Vacaria, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 87.866.745/0001-16, representado pelo Prefeito Sr. André Luiz Rokoski.

Contratado: Organização da Sociedade Civil GLOBAL EDU LEADERS FORUM, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 51.803.134/0001-81, representada pela Sra. Beatriz Lucia Salvador Bizotto.
Objeto: Execução do projeto “III Conferência Internacional sobre Educação, Sustentabilidade, Inovação e Empreendedorismo – GCES 2025”, com o objetivo de estimular o empreendedorismo sustentável, promover a aplicação de conceitos de economia circular e inovação social, e incentivar a troca de boas práticas educacionais entre profissionais e gestores.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 13.019/2014 e demais normas aplicáveis à parceria entre Administração Pública e Organizações da Sociedade Civil.
Valor: Repasse financeiro no montante de R$ 10.000,00 (dez mil reais), conforme cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho anexo.

Registre-se e publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 20  de maio de 2025.

ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal

IGOR COELHO VENSON

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)